
Página: 1 / 2

Nr.:   114/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

230/2024

09/10/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
114/2024 - DL
230/2024

CONTRATAÇÃO DE SISTEMA/SOFTWARE PARA ORÇAMENTAÇÃO ELETRÔNICA
DE PEÇAS DE MÁQUINAS PESADAS, VEÍCULOS E CAMINHÕES, DESTINADOS À
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL COM TREINAMENTO INCLUSO.

Participante: AUDATEX BRASIL SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 TABELA AUDATEX - Tabela Audatex - Licença de uso do sistema

Audatex Gov, com um login/senha, treinamento, manutenção e
garantia.

12,000 MÊS 802,1667 9.626,00

Marca:
3 TABELA AUDATEX - Tabela Audatex - Licença adicional (acesso em

rede local).
12,000 MÊS 222,3691 2.668,43

Marca:
Total do Participante: 12.294,43

Participante: CILIA TECNOLOGIA S.A.

1 TABELA CILIA - Tabela Cilia - Realização de orçamentos; consulta
de peças; inclusão de fotos sem limites por orçamentos; tabela
tempária de mão de obra; imagem dos principais modelos de
veículos do mercado; laudo de classificação de danos; relatórios
estatísticos e gerenciais; versão online para tablets, IOS ou
Android; envio de orçamentos por e-mail; fluxo personalizado de
acordo com alçadas e regras do cliente contratante.

12,000 MÊS 491,6667 5.900,00

Marca:
Total do Participante: 5.900,00

Total Geral: 18.194,43

MANUT. DAS ATIV. ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 18.194,43

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 10/10/2024, às 13:44:30. Protocolo: d1c4d014-af2a-442d-95e7-2b71321abc46



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10 de Outubro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 10/10/2024, às 13:44:30. Protocolo: d1c4d014-af2a-442d-95e7-2b71321abc46


		2024-10-10T13:46:07-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




